
Liste der Mitglieder der Lokalen AktionsGruppe LEADER Moselfranken in Förderperiode 2023-2029 (Stand: 30.01.24)  

 

Bereich stimmberechtigte LAG-Mitglieder Geschäftsregion Vom LAG-Mitglied entsendete Person mit Postanschrift (plus Vertreter/in) Sektor E-Mail 

Kommunen 

Verbandsgemeinde Saarburg-Kell VG Saarburg-Kell 
regelmäßig: Herr Jürgen Dixius 
Vertreterin: Frau Simone Thiel 

Schlossberg 6 D-54439 Saarburg Öffentlich  
buergermeister@saarburg-kell.de 
beigeordnete@saarburg-kell.de 

Verbandsgemeinde Konz VG Konz 
regelmäßig: Herr Joachim Weber 
Vertreterin: Herr Guido Wacht 

Am Markt 11 D-54329 Konz Öffentlich 
buergermeister.weber@konz.de 
beigeordneter.wacht@konz.de  

Verbandsgemeinde Trier-Land VG Trier-Land 
regelmäßig: Herr Michael Holstein 
Vertreter: Herr Matthias Daleiden 

Gartenfeldstr. 12a 
Grabenstraße 24 

D-54295 Trier 
D-54311 Trierweiler-Sirzenich 

Öffentlich 
michael.holstein@trier-land.de 
matthias.daleiden@superkabel.de  
 

Landkreis Trier-Saarburg LK Trier-Saarburg 
regelmäßig: Frau Cornelia Strupp 
Vertreter: Frau Julia Bieck 

Willy-Brandt-Platz 1 D-54290 Trier Öffentlich 
cornelia.strupp@trier-saarburg.de 
julia.bieck@trier-saarburg.de 

Landwirtschaft & 
Weinbau 

Kreisverband Trier-Saarburg im Bauern- & 
Winzerverband Rheinland-Nassau e.V. 

LK Trier-Saarburg 
regelmäßig: Herr Walter Clüsserath 
Vertreter: Herr Bernd Eilenz 

Gartenfeldstr. 12a 
Im Wiegenthal 12  

D-54295 Trier 
D-54441 Ayl 

WiSo-Partner 
tr@bwv-net.de 
weingut.eilenz@aylerkupp.de  

Hofgut Serrig gGmbH Ortsgemeinde Serrig 
regelmäßig: Herr Christoph Halbe 
Vertreter/in: Herr Dr. Michael Köbler 

Hofgut Serrig 1 D-54455 Serrig  WiSo-Partner 
christoph.halbe@lebenshilfe-werke.de 
michael.koebler@lebenshilfe-werkstatt.de  
 

Landfrauen Landfrauenverband Trier-Saarburg LK Trier-Saarburg 
regelmäßig: Frau Ursula Clemens 
Vertreterin: Frau Maria Willems  

In den Brühlmorgen 39 
Mühlenstr. 13 

54456 Tawern 
54329 Konz-Oberemmel 

WiSo-Partner 
info@landfrauen-trier.de 
weingutwillems@aol.com 

Tourismus 

Saar-Obermosel-Touristik e.V. 
VGn Saarburg und 
Konz 

regelmäßig: Frau Stefanie Koch 
Vertreterin: Frau Jutta Hansen 

Graf-Siegfried-Str. 32 D-54439 Saarburg WiSo-Partner 
koch@saar-obermosel.de 
hansen@saar-obermosel.de 

Ferienregion Trier-Land e.V. VG Trier-Land 
regelmäßig: Frau Mareike Brinkmann  
Vertreterin: Frau Katja Vernazobres 

Moselstr. 1 
Gartenfeldstr. 12 

D-54308 Langsur 
D-54295 Trier  

WiSo-Partner 
mareike.brinkmann@lux-trier.info 
katja.vernazobres@trier-land.de 
 

Kreisverband Trier-Saarburg im Deutschen 
Hotel- & Gaststättenverband e.V. 

LK Trier-Saarburg 
regelmäßig: Herr Winfried Licht 
Vertreter/in: 

Im Wiesengrund 14 
 

D-54309 Newel-Beßlich WiSo-Partner 
service@zumwiesengrund.de 

Kultur 

Verkehrs- & Verschönerungsverein 
Saarburg e.V. 

Stadt Saarburg 
regelmäßig: Herr Hendrik Groot-Tjooitink 
Vertreter/in:  

Hubertusstr. 71a  D-54439 Saarburg  Zivilgesellschaft 
groot-tjooitink@t-online.de 
 

Heimatverein Fidei Zemmer e.V. VG Trier-Land 
Regelmäßig: Herr Edgar Schmitt 
Vertreter/in: Herr Helmut Adams 

Auf Rollstein 18 
Heidweilerer Straße 19a 

54313 Zemmer Zivilgesellschaft 
ortsbuergermeister@gemeinde-zemmer.de 
waltraud.adams@gmx.de 

Heimatverein Sauertal e.V. VG Trier-Land 
regelmäßig: Herr Rüdiger Artz 
Vertreterin: Frau Rita Heib  

Forstweg 5 
Hauptstraße 2   

D-54308 Langsur Zivilgesellschaft 
r.artz@gmx.de  
 
 

Industrie- und Handelskammer (IHK) Trier 
Ehem. Regie-
rungsbezirk Trier 

regelmäßig: Frau Simone Pfeiffer 
Vertreter: Herr Albrecht Ehses 

Herzogenbuscher Str. 12 D-54292 Trier WiSo-Partner 
pfeiffer@trier.ihk.de 
ehses@trier.ihk.de 

Sport Turngemeinde Konz 1885 e.V. VG Konz  
regelmäßig: Frau Iris Molter-Abel 
Vertreter: Herr Pascal Glass 

Hermann-Reinholz-Straße 1 54329 Konz Zivilgesellschaft 
imolterabel@yahoo.de 
pascal.glass@tgkonz.de 
 

Naturschutz 

Naturschutzbund (NABU) Region Trier  
LEADER-Region 
Moselfranken 

regelmäßig: Frau Ségolène Charvet 
Vertreterin:  

Charlottenstr. 2  D-54295 Trier Zivilgesellschaft 
segolene.charvet@live.fr 

Naturpark Saar-Hunsrück  Naturpark-Region 
regelmäßig: Frau Gudrun Rau 
Vertreter: Herr Ulrich Diehl 

Trierer Str. 51 D-54411 Hermeskeil  Öffentlich 
g.rau@naturpark.org 
U.Diehl@naturpark.org 
 

Naturpark Südeifel Naturpark-Region 
regelmäßig: Frau Daniela Torgau 
Vertreter: Herr Dr. Hans-Bernd Kanzler 

Auf Omesen 2 D-54666 Irrel Öffentlich 
torgau@naturpark-suedeifel.de  

Soziales 

Jugendzentrum Saarburg VG Saarburg-Kell 
regelmäßig: Frau Jacqueline Maron 
Vertreter/in: Frau Annika Valentin 

Bahnhofstr. 9 D-54439 Saarburg WiSo-Partner 
info@juz-saarburg.de 
annika.valentin@bgv-trier.de  

Konzer-Doktor-Bürgerstiftung VG Konz 
regelmäßig: Herr Raymond Apel 
Vertreter: Herr Dr. Karl-Heinz Frieden 

Matthäus-Merian-Str. 20 D-54439 Saarburg Zivilgesellschaft 
raymond.apel-weber@konzer-doktor-buergerstiftung.de 

Jugendnetzwerk Konz VG Konz 
Regelmäßig: Herr Dietmar Grundheber 
Vertreter: Herr Dominik Schnith 

Olkstraße 45 54329 Konz Zivilgesellschaft 
d.grundheber@junetko.de 
d.schnith@junetko.de 

Jugendring Trier-Land e.V. VG Trier-Land 
regelmäßig: Herr Johannes Weier 
Vertreter/in: Karima Wallenborn 

Gartenfeldstr. 12a D-54295 Trier WiSo-Partner 
johannes.weier@trier-land.de  
karima.wallenborn@trier-land.de 
 

Lokales Bündnis für Familien in der 
Verbandsgemeinde Saarburg e.V. 

VG Saarburg-Kell 
regelmäßig: Herr Gerhard Kirsch  
Vertreter/in: Frau Dr. Anette Barth 

Staden 130 D-54439 Saarburg Zivilgesellschaft 
kirsch.g@t-online.de  
familie@kulturgiesserei-saarburg.de 
 

Wirtschaft Gewerbeverein Trierweiler e.V. VG Trier-Land 
Regelmäßig: Herr Oliver Trampert 
Vertreter/in: Herr Markus Greif 

Aacher Straße 2 
Amselstraße 1 

54311 Trierweiler WiSo-Partner 
trampert@gewerbeverein-trierweiler.de 
mgreif@greif-logistik.de 
 

Nachbarregion 
Lokale AktionsGruppe (LAG) Miselerland 
(Luxemburg) 

LEADER-Region 
Miselerland (Lux) 

regelmäßig: Herr Thomas Wallrich 
Vertreter/in: Herr Marc Weyer 

23, Route de Trèves L-6701 Grevenmacher Zivilgesellschaft 
thomas.wallrich@miselerland.lu 
marc.weyer@miselerland.lu 
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Bereich beratende LAG-Mitglieder Geschäftsregion Vom LAG-Mitglied entsendete Person mit Postanschrift (plus Vertreter/in) Sektor e-Mail 

Koordinierungs-
stelle Leader RP 

Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion 
(ADD) Trier 

Land Rheinland-Pfalz 
regelmäßig: Olaf Maier 
 

Willy-Brandt-Platz 3 D-54290 Trier Öffentlich 
olaf.maier@add.rlp.de 

Landwirtschaft & 
Weinbau 

Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum 
(DLR) Mosel 

Weinbaugebiet Mosel 
regelmäßig: Herr Walter Öffling 
Vertreter/in: 

Tessenowstr. 6 D-54295 Trier Öffentlich 
walter.oeffling@dlr.rlp.de  

Landesplanung Entwicklungskonzept Oberes Moseltal 
LEADER-Region 
Moselfranken & Miselerland 

Regelmäßig: Martin Güdelhöfer 
Vertreter/in: Lara Sollner 

23, Route de Trèves  L-6701 Grevenmacher Öffentlich 
martin.gudelhofer@eom-dl.eu 
lara.sollner@eom-dl.eu 

Wirtschafs-
förderung 

Wirtschaftsförderung im Landkreis Trier-
Saarburg GmbH 

LK Trier-Saarburg 
Regelmäßig: Herr Reinhard Müller  
Vertreter/in: Herr Tim Lieser 

Europa-Allee 1 54343 Föhren Öffentlich 
rmueller@i-r-t.de  
tlieser@wfg-trier-saarburg.de 

LAG-
Management 
Moselfranken 

Geschäftsstelle der LAG Moselfranken 

LEADER-Region 
Moselfranken 

Herr Matthias Faß  Schlossberg 6 D-54439 Saarburg Öffentlich lag-moselfranken@saarburg-kell.de  

LEADER-Region 
Moselfranken 

Frau Katharina Boettcher Gartenfeldstr. 12a D-54295 Trier Öffentlich katharina.boettcher@trier-land.de 

LEADER-Region 
Moselfranken 

Herr Dr. Malte Awolin Am Markt 11 D-54329 Konz Öffentlich malte.awolin@konz.de 
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